
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO, o.z, DARKOV

StiLČ,
smlouvy Objednatele:
smlouvy Zhotovitele: 4/1 8

DNE: j , j .  acLtz. Podpis:

Dohoda o ukončení smlouvy
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Dohoda“)

Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Zapsaný:
Týká se:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
00002739
CZ00002739, plátce DPH

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený: ředitelem odštěpného závodu DARKOV na základě

Generálního pověření k jednání za státní podnik DIAMO Stráž pod Ralskem
ze dne 18.01.2022

Osoba oprávněná k jednání ve věcí plnění předmětu této dohody:
vedoucí odboru přípravy útlumu a legislativy

Fakturační a korespondenční adresa:

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:
Sídlo:
Zapsaný:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:

GSP s.r.o.
Slavíkova 6068/18, Porubá, 708 00 Ostrava
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 11367
60321431
CZ60321431, plátce DPH

jednatel

(dále jen „Zhotovitel")

(Zhotovitel a Objednatel společně také jako „smluvní strany" a samostatně také jako „smluvní strana“)

Stránka 1 z 4
Dohoda o ukončení smlouvy mezi DIAMO, státní podnik, o.z. Darkov a GSP s.r.o.



I .
Preambule

1. Zhotovitel byl informován, že na základě Smlouvy o koupi části závodu ze dne 23. 12. 2020 B
a Smlouvy o koupi části závodu ze dne 18. 02. 2021

■ J rnez i spo lečn  ost í

B, a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 000 02 739,
zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,
vložka 520, jako kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické právo k příslušné
části obchodního závodu společnosti B

2. V této souvislosti došlo k přechodu práv a povinností z původního objednatele | na  DIAMO,
státní podnik, týká se odštěpného závodu DARKOV, a to u Smlouvy o dílo ze dne 13.12.2017, ve
znění pozdějších dodatků č. 1 až 3 (dále jen „Smlouva“).

3. Smluvní strany proto prohlašují a činí nesporným, že smluvními stranami ze Smlouvy jsou nyní
Objednatel a Zhotovitel.

4. Smluvní strany mají zájem ukončit Smlouvu dohodou, kdy z tohoto důvodu uzavírají tuto Dohodu.

II.
Předmět Dohody

1 . Smluvní strany se dohodly na ukončení této Smlouvy ke dni 28.02.2022 na základě této Dohody
(dále jen “Den ukončení“).

2. Smluvní strany konstatují, že ke Dni ukončení nebyla ze strany Zhotovitele splněna část díla dle
Smlouvy, tedy dílo nebylo provedeno, kdy stále chybní dokončit některé části díla. Konkrétně se
jedná o nedokončení částí tzv. inženýringu, a to v rozsahu podání projektové dokumentace na
stavební úřad u:

vše katastrální území Staříč, tak, jak jsou tyto objekty uvedeny v příloze Dodatku č. 3 ze dne
03.08.2020 Smlouvy a na to z tohoto důvodu rovněž chybějící navazující práce, tedy nedodání tzv.
demoličních výměr a neprovedení výmazu z katastru nemovitostí u uvedených objektů. Kromě výše
uvedeného potom Zhotovitel neprovedl ze své činnosti výmaz z katastru nemovitostí, a to u B

v katastrálním území Sviadnov tak, jak jsou tyto objekty
uvedeny v příloze Dodatku č. 3 ze dne 03.08.2020 Smlouvy.

3. Smluvní strany dále konstatují a činí nesporným, že Objednatel je dle Smlouvy oprávněn ve smyslu
čl. 7 Smlouvy uplatnit vůči Zhotoviteli sankci ve výši z ceny díla za každý den prodlení až do
naplnění fyzických objemů díla a Zhotovitel je povinen tuto sankci Objednateli uhradit. Smluvní
strany dále po vzájemném projednání uvádějí, že Objednatel tímto danou sankci uplatňuje
a Zhotovitel se j í  zavazuje uhradit, tak, jak je blíže uvedeno v odst. 4. tohoto článku.

Dohoda o ukončení smlouvy mezi DIAMO, státní podnik, o.z. Darkov a GSP s.r.o.
Stránka z z 4



S ohledem na výše uvedené se Zhotovitel zavazuje, že uhr

III.
Další ujednání

Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje a činí nesporným, že Objednatel je oprávněn v plném rozsahu
nakládat a bez jakéhokoli omezení využít vše, co s plněním dle Smlouvy od Zhotovitele obdržel

2. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že Objednatel tak zejména, ne však
výlučně, může vše co od Zhotovitele s plněním dle Smlouvy obdržel, či případně dodatečně obdrží
předat jiné osobě, či jinému odštěpnému závodu Objednatele, tak, aby mohl zejména, ne však
výlučně, dokončit doposud neprovedenou část díla tak, jak je tato vymezená ve Smlouvě.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve Smlouvě, či této Dohodě použijí
pouze za účelem plnění Smlouvy, či této Dohody a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů).

2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního
podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady
dodržovat, zejména protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně
oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez
ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

3. Skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují svolení k jejich
užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Dohoda včetně
předchozích smluvních ujednání bude Objednatelem zveřejněna v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, pokud se podle téhož zákona na
Objednatele taková povinnost vztahuje.

4. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, kdyby tato Dohoda, podléhala povinnosti uveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude tato Dohoda platnosti dnem jejího podpisu
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pro takový případ potom Smluvní strany souhlasí
s uveřejněním této Dohody, jakož i Smlouvy a veškerých dodatků v registru smluv v souladu
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí
DIAMO, státní podnik.

Dohoda o ukončení smlouvy mezi DIAMO, státní podnik, o.z. Darkov a GSP s.r.o.
Stránka 3 z 4



5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

V Karviné dne: . . 1 .? .

Za DIAMO, státní podnik Za GSP s.r.o.

ředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření
ze dne 18.01.2022

Dohoda o ukončení smlouvy mezi DIAMO, státní podnik, o.z. Darkov a GSP s.r.o.
Stránka 4 z 4




